ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAINA

AUTOGRAFO DE LEIN° 1.718 3

" A Capital Econémica do Estado "
CGC(MF) 02773216/0001-15 - Mat. INSS 08.021.10024-03

De 19 de Agosto de 1997.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orgamentar para o Exercicio de

1997.

A Cimara Municipal de Araguaina , Estado do Tocantins , aprova e eu , Prefeito Municipal ,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir , mediante Decreto , de acordo
com o artigo 4° da Lei n° 1.657/96 , de16 de dezembro de 1.996 , Crédito Suplementar no valor de
RS 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS ) , nas seguintes dotag#io:

03.07.020.2-03
3111.00
03.07.021.2-04
3111.00
10.60.325.2-30
3132.00
10.60.327.2-32
3120.00
13.75.428.2-37
3120.00
3132.00

03.07.020.2-03
3113.00
03.07.021.2-04
3113.00
03.07.024.2-05
3111.00
04.18.112.1-04
4110.00
4120.00
04.18.112.2-13
3120.00
3132.00
3211.00
05.21.127.2-14
3120.00
3132.00
05.22.134.2-15
3111.00
3120.00
3132.00
4120.00
05.22.134.1-05
4110.00

31.5x21.5

MANUT. GABINETE DO PREFEITO
PESSOAL CIVIL
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
PESSOAL CIVIL

MANUT. DOS SERVS. LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
MANUT. DA ILUMINACAO PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
MANUT. DOS SERVS. DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

C8 50.000,00
C$ 50.000,00
C$ 500.000,00

C$ 50.000,00

RS 50.000,00
R$ 50.000,00

Art. 2° - O Crédito suplementar de que trata o 1° ser4 financiado pela anulagiio
parcial , em igual valor , das seguintes dotagdes:

MANUT. GABINETE DO PREFEITO
O BRIGACAO PATRONAIS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OBRIGACAO PATRONAIS
MANUT. DAS ATIV. DO DEPT®. INFORMATICA
PESSOAL CIVIL

AMPL. REF. PARQUE AGROPECUARIO
OBRAS E INSTALACOES
EQUIP. MAT . PERMANENTE
PROM. A EXP. AGROPECUARIA
MATERIAL DE CONSUMO
QUTROS SRVICOS E ENCARGOS
TRANS. OPERACIONAIS
MANUT. DOS CORREIOS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
MANUT. DAS CENTRAIS TELEFONICAS
PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
EQUIP. MAT. PERMANENTE
CONST. CENTRAIS RELEFONICAS
OBRAS E INSTALACOES
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R$ 5.000,00
R$ 5.00,00
R$ 20.000,00

R$15.000,00
R$ 10.000,00

R$ 10.000,00
R$ 10.000,00
RS 40.000,00

R$ 10.000,00
R$ 10.000,00

R$ 10.000,00
R$ 20.000,00
R$ 10.000,00
R$ 10.000,00

R$ 30.000,00
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4120.00

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAINA

" A Capital Econémica do Estado "
CGC(MF) 02773216/0001-15 - Mat. INSS 08.021.10024-03

EQUIP. MAT. PREMANENTE

06.30.177.2-16 MANUT. CADEIAS E DELEGACIAS

3111.00
3120.00
3132.00
3192.00
3233.00

PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
DESP. EXERCICIOS ANTERIORES
CONTRIB. CORRENTES

08.41.185.1-08 CONST. AMPL . DE CRECHES

4120.00

EQUIP. MAT. PERMANENTE

08.42.427.2-22 MANUT. MERENDA ESCOLA

3131.00
3211.00
4120.00

REMUN . SERVS . PESSOAIS
TRANSF. OPERACIONAIS
EQUIP. MAT . PERMANENTE

08.46.228.2-25 MANUT . DO SETOR DE ESPORTES

3132.00

OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

08.48.247.2-26 FORM. DA BANDA MUNICIPAL

3132.00
4120.00

OUTROS SERVS. E ENCARGOS
EQUIP. MAT . PERMANENTE

08.48.247.2-27 MANUT. BIBLIOTECA E CENTRO CULTURAL

3131.00

REMUN. SERVICOS PESSOAIS

08.48.247.1-13 CONST . AMPL . BIBLIT . E CENTEQCULTURAL

4110.00
4120.00

OBRAS E ISNTALACOES
EQUIP. MAT . PERMANENTE

10.58.323.1-16 CONST. DE OBRAS EM GERAL

4110.00

contrario.

31.5x21.5

OBRAS E INSTALACOES

R$ 20.000,00

R$ 5.000,00

R$ 20.000,00
RS 10.000,00
RS 5.000,00
R$' 5.000,00

RS 50.000,00

R$ 30.000,00

' RS$ 40.000,00

RS 30.000,00
R$ 70.000,00

RS$ 10.000,00
R$ 10.000,00

RS$ 30.000,00

RS 30.000,00
R$ 20.000,00

R$ 150.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio, revogadas as disposigBes em

Gabinete da Presidéncia da Cimara Municipal de Araguaina, 19 de Agosto de 1997.
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